FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE – LEGISLATURA 2025/2028

Ao primeiro dia do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às
dezessete horas na Sede do Poder Legislativo, Plenário Vereador
Manoel Sinfrônio Bezerra, na Rua São Sebastião, s/n, Caiçara do
Rio do Vento, Estado do Rio Grande do Norte, reunidos em Sessão
Solene de Instalação e Posse da Legislatura de 1° de janeiro de
2025 a 31 e dezembro de 2028,  e constituída da presença dos
Senhores Vereadores eleitos e diplomados: ARNALDO ACIOLE DE
LIMA,  FRANCISCO LAECIO CONFESSOR,  FRANCISCO DANIEL
VIEIRA FAUSTINO, FRANCISCO LEONARDO DA SILVA LISBOA,
JOELMA  VILMA  DE  ANDRADE  OLIVEIRA,  JOSE  ARNOR
AMBROSIO,  JOSE  EUDES  PEREIRA,  TERESA  CRISTINA  DE
ANDRADE PEREIRA BARBOSA, SEBASTIÃO IRAN DA COSTA, com
a finalidade de prestarem compromisso e tomarem posse em seus
mandatos.  Assumiu  a  presidência  dos  trabalhos  o  Vereador
Francisco Laércio Confessor, nos moldes do art. 5° do Regimento
Interno. Após as formalidades regimentais, expressaram, inclusive,
a afirmação solene de bem desempenhar o mandato dizendo em voz
alta  "PROMETO EXERCER COM DEDICAÇÃO E  LEALDADE,  O
MEU MADATO QUE A MIM FOI CONFIADO, CUMPRINDO AS LEIS
E  RESPEITANDO  AS  INSTITUIÇÕES  PROMOVENDO  O  BEM
GERAL  DO  NOSSO  MUNICIPIO".  Após  todos  terem  tomado
compromisso  de  posse,  o  Presidente  da  Sessão,  usando  das
atribuições que a Constituição e as Leis lhe conferem, solenemente
os proclamou empossados. E, para constar, foi lavrado este TERMO
DE POSSE que  vai  assinado  pelo  Presidente  da  Câmara,  pelos
demais membros da Mesa e por todos os outros empossados.

ARNALDO ACIOLE DE LIMA
FRANCISCO LAECIO CONFESSOR
FRANCISCO DANIEL VIEIRA FAUSTINO
FRANCISCO LEONARDO DA SILVA LISBOA
JOELMA VILMA DE ANDRADE OLIVEIRA
JOSE ARNOR AMBROSIO
JOSE EUDES PEREIRA
TERESA CRISTINA DE ANDRADE PEREIRA BARBOSA
SEBASTIÃO IRAN DA COSTA

Publicado por: FRANCISCO DANIEL VIEIRA FAUSTINO
Código Identificador: 87223676

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/01/2025.
EDIÇÃO 2063. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br